
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 
VAN HET SCHEPENCOLLEGE VAN DE STAD TIENEN

Zitting van 01 december 1993

De Zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de Heer A. Boesmans 
ZIJN AANWEZIG : De Heren : A. Boesmans, Burgemeester-Voorzitter

Valkeniers, Moreau, Grootjans, Bourmanne,
Defau en Poffé, Schepenen.
Luc Janssens, Secretaris.

Betreft : Bouwovertreding : Bouwbedrijf ANDRIES N.V. -
Oplintersesteenweg - sectie B 279/E

Gelet op het aanvankelijk Proces-Verbaal dd. 16.09.1993 op naam van 
Bouwbedrijf ANDRIES N.V., Heenselstraat 7, 3380 Glabbeek, voor het
1. bouwen van een dubbelwoonst met handelsruimte niet in overeenstemming met de 

bouwvergunning dd. 04.03.92.
2. bouwen van 2 garages in strijd met de voorschriften van het B.P.A.

Viander.

Gelet op het voorstel van het Provinciaal Bestuur voor Ruimtelijke Ordening tot herstel van 
de inbreuk : r

- naleven van de vergunning van 04 maart 1992
- 2 garages : herstel van de plaats in de vorige toestand.

Gezien voor de regularisatie van de bouwwerken dubbelwoonst met handelsruimte een weigering 
werd afgeleverd op 18.08.93 niet conform BPA 7 Viander

- overdreven aantal verdiepingen

Gezien het naleven van de bouwvergunning niet meer mogelijk is;
(tussenverdiep - studio is reeds uitgevoerd)

Gezien het voorstel van de Dienst Ruimtelijke Ordening en Leefmilieu :
- Hoofdgebouw : betalen van een geldsom gelijk aan de meerwaarde die het goed

door de overtreding heeft bekomen;
- 2 garages : naleven van de vergunning dd.04.03.92 : afbreken van het

gedeelte dat niet regulariseerbaar is volgens het BPA Viander
Besluit :
Artikel 1. Voorstel tot herstelmaatregel :

Het betalen van een geldsom, gelijk aan het dubbel van het bedrag van 
bouwtaks zijnde 2 x 6851,-fr.

Artikel 2. Huidig advies wordt overgemaakt aan het Provinciaal Bestuur voor 
Ruimtelijke Ordening.

ALDUS GEDAAN IN ZITTING DATUM ALS HIERBOVEN.

Gebruiker
Lijn


